公司半年度报告未经审计。

五、董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□适用 不适用

六、董事会对上年度“非标准审计报告”相关情况的说明

□适用 不适用

七、破产重整相关事项

□适用 不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

八、诉讼事项

重大诉讼仲裁事项

□适用 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

其他诉讼事项

□适用 不适用

九、处罚及整改情况

□适用 不适用

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 98,996,162 31.03% -20,857 -20,857 98,975,305 31.03%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 98,996,162 31.03% -20,857 -20,857 98,975,305 31.03%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 98,996,162 31.03% -20,857 -20,857 98,975,305 31.03%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 220,011,103 68.97% 20,857 20,857 220,031,960 68.97%

1、人民币普通股 220,011,103 68.97% 20,857 20,857 220,031,960 68.97%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 319,007,265 100.00% 319,007,265 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解

除限售

股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

刘迪 96,540,598 96,540,598 高管锁定股 高管锁定期届满

张建仁、于佩霖、吴清华、

吴雷
1,284,654 1,284,654 高管锁定股 高管锁定期届满

刘学哲、张力、郑鲁英 1,150,053 1,150,053 高管锁定股 高管锁定期届满

蔡贺玲 20,857 20,857 0 高管锁定股 高管锁定期届满

合计 98,996,162 20,857 98,975,305 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

[…]

按持股比例计算的净资产份额 53,329,740.10 46,354,825.13

调整事项 29,984,515.45 29,984,515.45

--商誉 29,984,515.45 29,984,515.45

--内部交易未实现利润

--其他

对联营企业权益投资的账面价值 83,314,255.55 76,339,340.58

存在公开报价的联营企业权益投资的

公允价值

营业收入 304,003,129.80 269,442,723.01

净利润 17,658,012.60 12,463,057.31

终止经营的净利润

其他综合收益

综合收益总额 17,658,012.60 12,463,057.31

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2023 年半年度报告全文

114

本年度收到的来自联营企业的股利

（4） 不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息

（5） 合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力存在重大限制的说明

（6） 合营企业或联营企业发生的超额亏损

（7） 与合营企业投资相关的未确认承诺

（8） 与合营企业或联营企业投资相关的或有负债

4、重要的共同经营

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

6、其他

十、与金融工具相关的风险

本公司在日常活动中面临各种金融工具的风险，主要包括市场风险（包括汇率风险、利率风险）、信用风险和流动性风

险。本公司的主要金融工具包括货币资金、股权投资、借款、应收账款、其他应收款、应付账款、其他应付款等。相关

金融工具详情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。

1、市场风险

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量

很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容

是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

（1）汇率风险

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风险主要与所持有欧元、美元、

港币、英镑、瑞士法郎（中国境内公司持有）的借款及银行存款有关，由于欧元、美元、港币、英镑、瑞士法郎与本公

司的功能货币之间的汇率变动使本公司面临外汇风险。

于资产负债表日，有关外币资产及外币负债的余额情况参见附注七、82（1）之描述。

敏感性分析：本公司承受外汇风险主要与欧元、美元英镑、港币和人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外币

与人民币汇率变动+/-5%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，+/-5%的增减变动被认为合理反映了汇率变

化的可能范围。汇率可能发生的合理变动对当期净利润的影响如下：

本年利润增加/

减少

美元影响 欧元影响 港币影响 英镑影响

2023 年 1-6 月 2022 年 1-6 月
2023 年 1-6

月

2022 年 1-6

月

2023 年 1-6

月

2022 年 1-6

月

2023 年 1-6

月

2022 年 1-6

月

人民币贬值 4,150,627.94 5,605,898.90 -367,787.45 106,170.08 154.16 -50.55 10,859.06 -369.40

人民币升值
-

4,150,627.94

-

5,605,898.90
367,787.45 -106,170.08 -154.16 50.55 -10,859.06 369.40

（2）利率风险－公允价值变动风险

本公司的因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来自固定利率的长短期借款。由于固定利率的借款均为长短

期借款，因此本公司认为利率风险－公允价值变动风险并不重大。本公司目前并无利率对冲的政策。

（3）利率风险－现金流量变动风险

本公司无以浮动利率计息的长短期借款，故无因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险。

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2023 年半年度报告全文

115

2、信用风险

可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务而导致本公司金融资产产生的损失。

母公司下游客户均为锦纶行业优质企业，实力信誉较好，因此绝大多数客户均能够按时足额付款；Polymetrix Holding

AG 已根据实际情况制定了信用政策，对客户进行信用评估以确定赊销额度与信用期限，Polymetrix Holding AG 80%以

上的客户与其有 5年以上的业务往来，很少出现信用损失。基于上述情况，公司管理层根据自身的经营情况、历年应收

账款的回收情况以及实际发生坏账的情况，制定了符合公司经营状况的坏账准备计提政策并严格执行，坏账准备计提比

例符合谨慎性原则。

截止 2023 年 6 月 30日，本公司已逾期未减值的金融资产的账龄分析（账面价值）：

项 目 1年以内 1-2 年 2-3 年 3-4 年 4-5 年 5 年以上